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KATEDRA JEAN MONNET 
EEAABAC
EU ENLARGEMENT and ACQUIS ADOPTION BURDEN: ALBANIAN CHALLENGES 

Agjenda – Dita 2
“Ndikimi i legjislacionit të Bashkimit Europian në legjislacionin shqiptar: E drejte private dhe tregu i lirë”
Lehtësues: Prof. as. dr. Arbër Gjeta, Katedra Jean Monnet - EEAABAC
	E Mërkurë, 12 Korrik 2023

	Amfiteatri, Salla 101

	[bookmark: _Hlk139614250]08:00 – 08:30
	Regjistrimi 

	08:30 – 10:30
	EntreComp: Korniza e Bashkimit Evropian për kompetencat e sipërmarrjes  

Prof. Asoc. Dr. Imelda Sejdini – Dekane Fakulteti Ekonomik, UE

	10:30 – 12:30
	E drejta e pronësisë intelektuale kundrejt lirive dhe  të drejtave themelore  të njeriut 

Dr. Blendi Himçi – lektor Departamenti i së Drejtës, FE, UE

	13:00 – 15:00
	Licensimi dhe shpërndarja e veprave multimediale online.
E drejta europiane dhe sfidat në të ardhmen.

Dr. Blendi Himçi – lektor Departamenti i së Drejtës, FE, UE

	16:00 – 18:00
	Workshop 1: 4 liritë e BE dhe kompanitë tregtare. A po i ndihmon harmonizimi i legjislacionit kompanitë shqiptare?

Workshop 2: Pronesia intelektuale në fokusin e negociatave: Kapitulli 7 i negociatave të Shqipërisë

Moderimi: Prof. Asoc. Dr. Imelda Sejdini - Prof. Asoc. Dr. Arbër Gjeta – Dr. Blendi Himçi
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